PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

                                     Пятидесятая                                  сессия второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

25 декабря 2017 г.
                                                                                  № 511

О нормативах потребления населением коммунальных услуг по отоплению и горячему водоснабжению на территории муниципального района «Чернянский район» Белгородской области  при отсутствии приборов учета
В целях приведения нормативно-правовых актов Чернянского района Белгородской области в соответствие с действующим законодательством, в частности, с пунктом 14 раздела II постановления Правительства РФ от                  23.05.2006 г. № 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме», постановлением Правительства РФ от 17.12.2014 г. № 1380 «О вопросах установления и определения нормативов коммунальных услуг» Муниципальный совет Чернянского района
решил:
1. Установить действующими с 01 января 2011 г. на территории муниципального района «Чернянский район» Белгородской области нормативы потребления населением коммунальных услуг по отоплению и горячему водоснабжению при отсутствии приборов учета, ранее утвержденные решением Муниципального совета Чернянского района Белгородской области от 18.11.2009 г. № 247 на 2010 год, в том числе:
	№

п/п
	Наименование нормативов коммунальных услуг
	Единица измерения
	Норма расхода в месяц

	1.
	Норматив расхода тепловой энергии на отопление жилых помещений
	Гкал. / м2 общей площади жилья/в месяц
	0,017

	2.
	Норматив расхода тепловой энергии на горячее водоснабжение
	Гкал./чел./в месяц
	0,174.

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Приосколье», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Чернянского района в сети Интернет в подразделе «Решения» раздела «Муниципальный совет» (адрес сайта: http://www.admchern.ru).

3. Ввести в действие настоящее решение со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по
экономическому развитию, бюджету, муниципальной собственности и ЖКХ и первого заместителя главы администрации Чернянского района по реализации проектов и программ в строительстве и градостроительной деятельности.
И. о. председателя Муниципального совета

Чернянского района                                                                   С.В.Шаповалов

PAGE